
        Anlage zur Dr.-Nr.: 2022/130 

 
 

Satzung 
der Stadt Laatzen 

über die Aufhebung der Satzung über die  
Erhebung von Beiträgen nach § 6 NKAG für 

straßenbauliche Maßnahmen in der Stadt Laatzen 
 
 
 

Aufgrund der §§ 10, 11, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) i.d.F. vom 17.12.2010 (Nieders. GVBl. 2010, 576), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20.06.2018 (Nds. GVBL. S. 113), der §§ 2, 
6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung 
vom 20.04.2017 (Nds.GVBl. S. 121) hat der Rat der Stadt Laatzen in seiner Sitzung 
am 21.10.2019 folgende Satzung beschlossen.  

 

§ 1 

Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 NKAG für straßenbauliche 
Maßnahmen in der Stadt Laatzen in der Fassung vom 29.01.1998 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 

Die Aufhebungssatzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft. 
 
 
Laatzen,    
      L.S. 
 
 
gez. Kai Eggert 
Bürgermeister 

 


